令和５年 10 月１６日

２年生保護者様

大阪市立東三国中学校

校  長  羽  田  佳  弘

２年生 秋の校外学習のお知らせ

錦秋のみぎり、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平

素は、本校教育活動にご理解・ご協力を賜りましてありがとうございます。

さて、２年生では下記の通り秋の校外学習を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 実施日時  令和５年１１月１６日（木）  ※雨天決行

           〔集合時間〕 ８：２０      本校格技室

           〔解散時間〕 １６：００頃   本校格技室

2. 内   容  大阪市内フィールドワーク

⚫ 自然史博物館（昼食場所）

① 歴史博物館

② 大阪科学技術館

③ 大阪城天守閣

④ 咲くやこの花館

⑤ 大阪くらしの今昔館

3. 費   用  学校徴収金より支出

4. 交通機関  大阪メトロ

5. 服   装  標準服  ※防寒具の着用も可

6. 持 ち 物  総合的な学習ファイル（後日配布いたします。）、弁当、水筒、敷物、ハンカチ、

ティッシュ、筆記用具、雨具、常備薬（必要な人のみ）、学校指定のバッグ。

※現金、菓子、ゲーム類、本、スマートフォン・・など上記以外は必要ありません。

7. そ の 他

⚫ 全員参加が原則ですが、やむを得ない事情で参加できないことが事前にわかっ

ている場合は１１月２日(木)までに必ず担任にご連絡ください。

⚫ 当日、急な病気等で欠席される場合は、集合時間までにミマモルメにご入力いた

だく（～８：２０）か、直接お電話（８：００～８：２０）にてご連絡ください。

電話 06-6391-3588

生活班で２カ所を選択し、班行動を行います。